
 

 

 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
 

Zarządzenie Nr 56/2006 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 21 grudnia 2006 r. 

 

w sprawie regulaminu Studium Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

  

 

Na podstawie § 21 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego                             

w Warszawie - zarządza się, co następuje: 

 

§1 

 Ustala się regulamin Studium Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

Rektor UKSW 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 56/2006 Rektora UKSW  

z dnia 21 grudnia 2006 r. 

 

Regulamin Studium Wychowania Fizycznego  

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

 

§ 1 

1. Studium Wychowania Fizycznego, zwane dalej „Studium” jest ogólnouczelnianą jednostką 

organizacyjną UKSW, utworzoną w celu prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz 

podejmowania działań w celu szerzenia kultury fizycznej wśród studentów UKSW. 

2. Działalność Studium regulują: 

1) Statut UKSW; 

2) regulamin Studium wydany przez rektora; 

3) rozkład zajęć dydaktycznych wychowania fizycznego; 

4) uczelniany kalendarz imprez sportowych. 

 

§ 2 

Do zadań Studium należy: 

1) pełne wykorzystanie walorów wychowania fizycznego i sportu dla pracy wychowawczej; 

2) zapewnienie, w miarę możliwości uczelni, doskonalenia sprawności fizycznej  

i umiejętności ruchowych każdego studenta w nawiązaniu do jego możliwości fizycznych i 

zdrowotnych; 

3) wzmacnianie zdrowia i utrwalanie nawyków higienicznych studentów; 

4) przekazywanie studentom wiedzy w zakresie szeroko rozumianej kultury fizycznej, ze 

szczególnym uwzględnieniem podstawowych problemów oceny i samooceny zdrowia, 

sprawności i wydolności organizmu; 

5) działanie na rzecz rozwoju sportu akademickiego, wykorzystanie różnych form 

organizacyjnych sportu dla kształtowania więzi studentów z Uczelnią; 

6) rozwijanie współzawodnictwa sportowego obejmującego różnego rodzaju zawody, spotkania 

sportowe, spartakiady, itp.; 

7) prowadzenie ewidencji studentów: 

a) objętych obowiązkowym wychowaniem fizycznym, 

b) zwolnionych z obowiązkowych zajęć przez lekarza, 

c) zawodników startujących w zawodach systemu państwowego; 

8) prowadzenie podręcznego magazynu sprzętu sportowego. 



 

§ 3 

Studium realizuje swoje zadania współpracując z Akademickim Związkiem Sportowym. 

 

§ 4 

1. Działalnością Studium kieruje kierownik Studium powoływany i odwoływany przez rektora. 

2. Kierownik Studium podlega rektorowi i jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników 

Studium. 

3.  Do zadań Kierownika Studium należy w szczególności: 

1) zarządzanie mieniem Studium; 

2) organizowanie pracy Studium; 

3) opracowywanie planów zajęć wychowania fizycznego oraz zapewnienie warunków do ich 

realizacji; 

4) kontrolowanie realizacji planów zajęć wychowania fizycznego; 

5) nadzór nad właściwym poziomem zajęć dydaktycznych; 

6) występowanie do senatu i rektora z wnioskami we wszystkich sprawach dotyczących Studium; 

7) podejmowanie decyzji we wszystkich sprawach dotyczących Studium niezastrzeżonych do 

kompetencji organów UKSW, a w szczególności: 

a) planowanie obciążeń dydaktycznych na kolejny rok akademicki, 

b) występowanie z wnioskami w sprawie zatrudniania, awansowania, nagradzania i 

zwalniania pracowników Studium, 

c) przygotowanie oferty dydaktycznej na kolejny rok akademicki, 

d) przekazanie list studentów ćwiczących i zwolnionych z zajęć WF, 

e) rozliczenie wykonania pensum przez pracowników Studium. 

8) opracowywanie rocznych sprawozdań z przeprowadzonych zajęć obowiązkowych; 

9) przedkładanie rektorowi rocznych sprawozdań z działalności Studium. 

 

§ 5 

1. Osoby zatrudnione w Studium muszą odpowiadać warunkom określonym w ustawie - Prawo o 

szkolnictwie wyższym - oraz Statucie UKSW. 

2. Kierownik Studium określa szczegółowy zakres obowiązków dydaktycznych, wychowawczych 

i organizacyjnych pracowników Studium. 

3. Do zakresu obowiązków pracowników dydaktycznych zatrudnionych w Studium należy: 

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych w obowiązującym wymiarze pensum; 

2) nauczanie studentów oraz kształtowanie ich zainteresowań indywidualnych  

w wybranych dziedzinach sportu; 



3) upowszechnianie osiągnięć nauki i praktyki z zakresu wychowania fizycznego  

i sportu; 

4) udział w pracach organizacyjnych Studium związanych z dydaktyką, badaniami 

naukowymi i działalnością sportową, a w szczególności: 

a) prowadzenie prób sprawności fizycznej, sprawdzianów itp., 

b) prowadzenie zawodów sportowych; 

5) prowadzenie dzienników zajęć oraz dokonywanie zaliczeń. 

 

§ 6 

Zajęcia wychowania fizycznego są organizowane w Studium na następujących zasadach: 

1) poziom obciążeń fizycznych w czasie zajęć jest różnicowany w zależności od stanu zdrowia 

i zainteresowań młodzieży; 

2) grupy ćwiczeniowe działają w zgodzie z obowiązującymi standardami kształcenia  

i są tworzone jako: 

a) grupy ogólnorozwojowe o zróżnicowanym programie zajęć, ukierunkowane na 

doskonalenie cech motorycznych i wyrównywanie braków w usprawnianiu osobistym 

studentów np. gimnastyka ogólnorozwojowa, elementy nowoczesnych form ruchu itp. 

W grupach tych uczestniczy młodzież o niskiej sprawności fizycznej, nieprzejawiająca 

predyspozycji do uprawiania sportu; 

b) grupy przygotowania sportowego dla studentów zainteresowanych określoną 

dyscyplina sportową, którzy reprezentują przeciętną sprawność fizyczną i słabe 

umiejętności techniczne. Organizacja tych grup jest zależna od zainteresowań 

studentów określoną dyscypliną sportową; 

c) grupy nauki i doskonalenia pływania; 

d) grupy rehabilitacji ruchowej organizowane dla studentów o ograniczonych 

możliwościach fizycznych, skierowanych przez lekarza;  

e) zajęcia do wyboru (fakultatywne) mogą być organizowane przez Studium przy 

uwzględnieniu możliwości finansowych Uczelni. 

 

§ 7 

Przedmiot wychowanie fizyczne kończy się zaliczeniem. 

 

 

 


